
                

 

Αθήνα, 08 Οκτωβρίου 2024 

Δημητροκάλλης Ιωάννης  

i.dimitrokallis@parliament.gr 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ:  Τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Θέμα: «Άγριο ξύλο με ρόπαλα ανάμεσα σε συμμορίες: Κάτοικοι τους έριχναν 

νερό από τα μπαλκόνια.» 

 

 Σύμφωνα με δημοσίευμα της ιστοσελίδας « gazzeτta.gr » αδιανόητες 

καταστάσεις ζουν οι κάτοικοι του κέντρου της Αθήνας και συγκεκριμένα στον Άγιο 

Παντελεήμονα , όπως φαίνεται από το βίντεο ξυλοδαρμού που φέρνει στην επιφάνεια ο 

τηλεοπτικός σταθμός « ΣΚΑΪ » .  

 Συμμορίες που απαρτίζονται από άτομα που κατοικούν στην περιοχή και 

συχνάζουν στην Πλατεία Βικτωρίας , συγκρούονται σώμα με σώμα , ενώ 

χρησιμοποιούν ακόμα και ρόπαλα.  

 Το περιστατικό με βάση πληροφορίες της αστυνομίας έλαβε χώρα το απόγευμα 

της 3ης Οκτωβρίου στον Άγιο Παντελεήμονα. Πρόκειται για ξεκαθάρισμα λογαριασμών 

ανάμεσα σε συμμορίες της περιοχής που έχουν σπείρει το φόβο και τον τρόμο στους 

κατοίκους.  

 Πρέπει να τονιστεί ότι στο βίντεο φαίνεται η απίστευτη αγριότητα , με τις δύο 

ομάδες να χτυπιούνται με ρόπαλα. Μάλιστα, κάτοικος της περιοχής έχει βγει στο 

μπαλκόνι και ρίχνει κουβά με νερό προκειμένου να σταματήσει τις συγκρούσεις.  

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός : 

1. Ποια άμεσα μέτρα προτίθεται να λάβει το Υπουργείο για την προστασία των 

κατοίκων στις περιοχές που πλήττονται από εγκληματικές ενέργειες αλλοδαπών 

συμμοριών; 

2. Έχουν ενισχυθεί οι αστυνομικές δυνάμεις στις περιοχές υψηλής εγκληματικότητας, 

και αν ναι, ποια είναι τα αποτελέσματα αυτής της ενίσχυσης; 
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3. Τι μέτρα σκοπεύετε να λάβετε για την αντιμετώπιση της παράνομης οπλοφορίας και 

οπλοχρησίας από αλλοδαπούς που συμμετέχουν σε αυτές τις βίαιες συγκρούσεις; 

4. Υπάρχει σχεδιασμός για τη δημιουργία ειδικών μονάδων επιτήρησης και παρέμβασης 

σε περιοχές που εμφανίζουν αυξημένα περιστατικά εγκληματικότητας από αλλοδαπούς; 

5. Πώς σκοπεύει η κυβέρνηση να αντιμετωπίσει το ζήτημα της παράνομης 

μετανάστευσης και την εμπλοκή πολλών από αυτούς τους λαθρομετανάστες σε 

εγκληματικές δραστηριότητες που διαταράσσουν την κοινωνική ειρήνη;   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

 

 

Δημητροκάλλης Ιωάννης  

Ανεξάρτητος Βουλευτής  

Α' Ανατολικής Αττικής 

 




